

Sprawozdanie

komisyi sanitarnej o petycyi miasta Dynowa i gmin okolicznych w powiecie brzozowskim (L. s. 1272 i 1439) w sprawie budowy i przyznania powszechności i publiczności szpitalowi w Dynowie.

Wysoki Sejmie!

Sprawa budowy szpitala w Dynowie toczy się w Wydziale krajowym od roku 1868, a Wysoki Sejm zajmował się nią w latach 1890 i 1894, lecz na porządek dzienny Wysokiego Sejmu nie weszła i została uchwałą Wysokiego Sejmu z dnia 29. listopada 1890 i 17. lutego 1894, jako niezadowolone petycje, przekazana Wydziałowi krajowemu do załatwienia.

Stan rzeczy według aktów jest następujący: C. k. Namiestnictwo przychylając się do oświadczeń plebanów i przełożonych gmin dawniejszego powiatu dubieckiego, przyzwoliło na dniu 25. marca 1864, L. 14 i 149, aby wszystkie grzywny za przestępstwa policyjne, tudzież taksy za pozwolenia na odbywanie muzyk, które na rzecz funduszu ubogich, już wpłynęły lub wpłynąć miały w przyszłości, użyte zostały na wybudowanie szpitala w Dynowie, jako w miejscu, które uznano na ten cel za najstosowniejsze.

Za kwoty, nadesłane przez urząd powiatowy w Dubiecku, zakupywało c. k. Namiestnictwo efekta na rzecz tego funduszu budowy i przechowywało w c. k. głównej kasie we Lwowie.

Gdy zaś według §. 21. ustawy o Reprezentacyi powiatowej zarząd ekonomiczny majątku powiatowego należy do Rady powiatowej, przeto odstąpiło c. k. Starostwo w Brzozowie w roku 1867 L. 5.471, sprawę wybudować się mającego szpitalu w Dynowie, Radzie powiatowej w Brzozowie a c. k. Namiestnictwo wydało 1. września 1869 L. 32.891, fundusze szpitala w Dynowie, Wydziałowi powiatowemu w Brzozowie i odtąd administracya tych funduszków spoczywa do chwili obecnej tylko w rękę brzozowskiej Rady powiatowej.

Według zamknięcia rachunków za rok 1895 stan tego funduszu wynosi 24.713 zł. 68¹/₂ ct. w. a.

Dnia 14. października 1892, wniosła Zwierzchność gminna w Dynowie prośbę do Rady powiatowej w Brzozowie, o pozwolenie zakupna trafiającego się do nabycia bardzo odpowiedniego placu z ogrodem pod budowę szpitala, za ugodzoną kwotę 1.050 złr. z funduszków szpitala dynowskiego. Rada powiatowa w Brzozowie, uchwa-

liła kupno tego placu, Wydział krajowy powyższą uchwałę zatwierdził a c. k. Namiestnictwo w dniu 11. kwietnia 1894, L. 20.383 orzekło, że grunt, który gmina Dynów pod budowę szpitala zakupić zamierza, jest ze względów sanitarnych zupełnie odpowiedni pod budowę szpitala.

Fundusz szpitala w Dynowie wzrósł obecnie do 30.000 złr. wraz z placem zakupionym pod budowę szpitala.

Miasto Dynów i okoliczne gminy wniosły do Wysokiego Sejmu pod dniem 27. stycznia 1898 L. s. 1.272 i 1. lutego 1898 L. s. 1.439 petycję, o przyspieszenie budowy i o przyznanie w drodze ustawodawstwa krajowego prawa powszechności i publiczności szpitalowi, który ma być w Dynowie wybudowany.

Zważywszy, że w promieniu prawie ośmiomilowym niema w całej okolicy żadnego szpitala, a miasto Dynów na budowę szpitala ma już fundusz w kwocie 29.000 zł. oraz ofiaruje plac pod budowę szpitala wartości 1 050 złr.,

Komisyja sanitarna z powyższych więc powodów wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przekazuje petycję miasta Dynowa i gmin okolicznych w powiecie brzozowskim (L. s. 1.272 i 1.439) w sprawie budowy i przyznania powszechności i publiczności szpitala w Dynowie, Wydziałowi krajowemu do zbadania i przeprowadzenia potrzebnych rokowań w sprawie zamiaru wybudowania szpitala w Dynowie i upoważnia Wydział krajowy do ewentualnego dania przyrzeczenia przedłożenia Wysokiemu Sejmowi projektu ustawy, nadającej szpitalowi w Dynowie charakter powszechności i publiczności, skoro fundator odstąpi aktem fundacyjnym na własność szpitalowi budynek wraz z całym urządzeniem wewnętrznym na 30 łóżek i zabezpieczeniem utrzymania szpitala w pierwszym półroczu, a c. k. Namiestnictwo orzeknie, że budynek i urządzenie odpowiadają wymaganiom sanitarno-policijnym.

Lwów, dnia 3. lutego 1893.

Przewodniczący :

Dr. Henryk Jordan w. r.

Sprawozdawca :

Dr. Julian Olpiński w. r.